2

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«НОВОДУГИНСКИЙ РАЙОН»
СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 14 августа 2020  года                                                                                           № 140/1

село Новодугино

О жалобе Ефремова Владимира Вячеславовича от 10 августа 2020 года

В территориальную избирательную комиссию муниципального образования «Новодугинский район» Смоленской области (далее - комиссия) поступила жалоба Ефремова В.В.  (далее также – заявитель) от 10 августа 2020 года на противоправные действия должностных лиц территориальной избирательной комиссии муниципального образования «Новодугинский район» Смоленской области (далее - жалоба). Жалоба подана в несколько адресов, в том числе в избирательную комиссию Смоленской области.
В соответствии с положениями пункта 7 статьи 75 Федерального закона                  от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации» решения или действия (бездействие) избирательной комиссии муниципального района или ее должностного лица, нарушающие избирательные права граждан и право граждан на участие в референдуме, могут быть обжалованы в избирательную комиссию субъекта Российской Федерации.
При этом избирательные комиссии, рассматривающие жалобы, обязаны принять решение в качестве вышестоящей комиссии в соответствии с пунктом 6 статьи 75 Федерального закона от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации».
14 августа 2020 года данная жалоба была рассмотрена на заседании избирательной комиссии Смоленской области, по результатам рассмотрения жалоба оставлена без удовлетворения.
Учитывая изложенное, территориальная избирательная комиссия муниципального образования «Новодугинский район» Смоленской области полагает, что данная жалоба заявителя не подлежит рассмотрению самой комиссией, так как решение по данной жалобе принято избирательной комиссией Смоленской области в рамках положений статьи 75 указанного Федерального закона, а сама территориальная комиссия не может давать оценку своим действиям при наличии уже принятого по данной жалобе решения вышестоящей комиссии.
Руководствуясь пунктами 6, 7 статьи 75 Федерального закона от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», территориальная избирательная комиссия муниципального образования «Новодугинский район» Смоленской области

п о с т а н о в л я е т:

1. Жалобу Ефремова Владимира Вячеславовича от 10 августа 2020 года оставить без рассмотрения.
2. Направить настоящее постановление Ефремову В.В.
3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации муниципального образования «Новодугинский район» Смоленской области на странице территориальной избирательной комиссии «Новодугинский район» Смоленской области в разделе «Постановления» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Председатель комиссии			                                                 С.Н. Эминова

Секретарь комиссии			                                                         Л.В. Мурашева